
 

 

 

 

 

 

 

ATTĪSTĪBAS UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2024.gada 15.augustā                  Nr. 9 

 

Sēde sasaukta :   plkst. 17.00 

Sēde atklāta:     plkst. 17.05 

  

Sēdi vada:  komitejas priekšsēdētāja vietnieks Artūrs Caucis 

 

Protokolē:  domes sekretāre Laura Paskalova 

 

Sēdē piedalās:  

Komitejas locekļi:   Erlends Eisaks 

Solvita Strausa 

Jānis Strautmanis 

Mārtiņš Zīverts 

 

Nepiedalās: Reinis Ādamsons (personisku iemeslu dēļ), Ina Stupele (pamatdarba dēļ) 

 

 

Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieki: Teritorijas attīstības pārvaldes 

vadītāja I. Zālīte, Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece A. Kalniņa,, 

Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece p.i. B. Jansone, Juridiskās pārvaldes 

juriste M. Saulīte, Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļas 

vadītāja vietniece darījumiem ar pašvaldības īpašumiem R. Jakupāne 

 

 

Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts. 

 

 

Darba kārtība:  

1. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” pamatkapitāla palielināšanu, veicot 

naudas ieguldījumu. 

2. Par atbalstu SIA "Siltums KIM" valdes locekļa iecelšanai. 

3. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 

15.februāra saistošajos noteikumos  Nr.6 „Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu 

tirdzniecība Siguldas novadā”” apstiprināšanu. 

4. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24. 

augusta saistošajos noteikumos Nr.13 „Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta 

nolikums”” apstiprināšanu. 



2 

5. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 

24.februāra saistošajos noteikumos Nr.9 “Par koku ciršanu ārpus meža Siguldas novada 

teritorijā”” apstiprināšanu. 

6. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14. 

aprīļa saistošajos noteikumos Nr.20 „ Par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Siguldas novada 

lauku un ciemu teritorijās”” apstiprināšanu. 

7. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 20. 

jūlija saistošajos noteikumos  Nr.10 „Saistošie noteikumi par Siguldas novada teritoriju 

kopšanu un būvju uzturēšanu”” apstiprināšanu. 

8. Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija iekšējā normatīvajā 

aktā – nolikums Nr.11/2024 “Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada 

pašvaldības centrālā pārvalde”  nolikums”. 

9. Par Siguldas novada Investīciju plāna 2021. - 2027.gadam grozījumu apstiprināšanu. 

10. Par projekta iesniegumu “Publiskās ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcionālajā teritorijā - 

Raiņa parkā, Siguldā”. 

11. Par darbības paplašināšanu ar bīstamo atkritumu apsaimniekošanu Siljēkas 2, Siguldā, 

Siguldas novadā. 

12. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas anulēšanu. 

13. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu 

iesniegumu izskatīšanas komisijas sastāvā. 

14. Par Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas sastāva apstiprināšanu. 

15. Par Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa komisijas 

un konkursa laika grafika apstiprināšanu. 

16. Par zemes vienības Līvkalna ielā 28, Siguldā, Siguldas nov. (kadastra apzīmējums 8015 

002 0415) nodošanu apbūves tiesībai. 

17. Par līguma par zemesgabala reālo sadali noslēgšanu. 

18. Par zemes vienības daļas iznomāšanu. 

19. Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu nekustamajā īpašumā “Stariņi”. 

20. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 13. aprīļa lēmumā “Par 

zemes vienības Rūpniecības ielā 9, Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, sadalīšanu un  

ierīcības projekta izstrādes nosacījumu izsniegšanu” (prot. Nr. 5, 42.§). 

21. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībām “Miglupītes” un “Dūdas” 

Inčukalnā,  Inčukalna pagastā, Siguldas novadā. 

22. Par detālplānojuma nekustamā īpašuma “Līkumi” zemes vienībai Inčukalnā, Inčukalna 

pagastā, Siguldas novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītājs lūdz papildināt darba kārtību ar 

trīs papildjautājumiem Nr. 23 “P ar grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15. 

februāra lēmumā "Par Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikācijas 

apstiprināšanu" (prot. Nr.3, 2. §)"”, Nr. 24 “Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 19.maija nolikumā Nr.7/2022 “Mālpils dienesta viesnīcas nolikums” apstiprināšanu” un 

Nr. 25 “Par aptaujas rīkošanu iespējamai ielas nosaukuma maiņai Jura Ozola ielai Siguldā, Siguldas 

novadā” 

Izslēgt no darba kārtības jautājumu Nr. 16 “Par zemes vienības Līvkalna ielā 28, Siguldā, Siguldas 

nov. (kadastra apzīmējums 8015 002 0415) nodošanu apbūves tiesībai”. 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. papildināt sēdes darba kārtību ar trīs papildjautājumiem; 

2. izslēgt jautājumu no darba kārtības. 



3 

23. P ar grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15. februāra lēmumā 

"Par Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikācijas 

apstiprināšanu" (prot. Nr.3, 2. §)". 

24. Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 19.maija nolikumā 

Nr.7/2022 “Mālpils dienesta viesnīcas nolikums” apstiprināšanu; 

25. Par aptaujas rīkošanu iespējamai ielas nosaukuma maiņai Jura Ozola ielai Siguldā, 

Siguldas novadā. 
 

1.§ 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” pamatkapitāla palielināšanu, veicot 

naudas ieguldījumu 

Ziņo: izpilddirektora palīdze kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos R.Čunkure 

 

Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “Siltums KIM”, reģistrācijas Nr.40203496378, 

turpmāk – SIA “Siltums KIM”, 2024.gada 5.augusta iesniegumu Nr.1-5.1/3, turpmāk - Iesniegums.  

Izskatījusi Iesniegumu, komiteja konstatē: 

Iesniegumā SIA “Siltums KIM” norāda, ka Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Norma K”, kuras saistības un tiesības reorganizācijas rezultātā pārņēma SIA “Siltums KIM”, 

2023.gadā sagatavoja tehnisko projektu kurināmās biomassas novietnes būvniecībai Enerģētikas 

ielā 7, Mālpilī (blakus Mālpils ciemata katlu mājai), turpmāk tekstā – Biomasas novietne, lai tuvāk 

katlu mājai būtu iespēja uzglabāt kurināmās šķeldas rezerves apkures sezonas nodrošināšanai. 

Iepriekš SIA “Norma K”, nomāja noliktavas ēku no Siguldas novada pašvaldības Ķiršu ielā 6, 

Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, un šķeldas transportēšana no noliktavas uz katlumāju 

sastādīja izmaksas apmēram 1,50 EUR uz katru pārvietoto šķeldas berkubu. Nomas līgums, pusēm 

vienojoties, tika izbeigts 2024. gada 31. martā. 

Biomasas novietnes izbūves kopējās prognozējošās izmaksas ir 160 000 EUR Ievērojot 

nepieciešamā finansējuma apmēru, kapitālsabiedrības un pašvaldības finanšu iespējas, projekta 

īstenošana tika sadalīta 2 kārtās. Sadalījums tika veikts, ievērojot izbūvētās daļas funkcionalitāti, tas 

ir, pēc pirmās kārtas realizācijas būs iespējams daļēji izmantot novietni (grīdu) biomasas kurināmā 

glabāšanai īstermiņā, jo biomasa netiek bojāta, ja tiek novietota uz betonētas pamatnes un apklāta ar 

ūdensizturīgu materiālu (tentu). Nepieciešamo finansējumu Biomasas novietnes izbūvei SIA 

‘Siltums KIM” prognozēja 74 000 EUR apmērā (tikai pamatu un grīdas pamatnes izbūvei), tomēr 

pēc būvprojekta izstrādes gatavojot I kārtas iepirkuma dokumentāciju un izvērtējot ekspertu 

būvniecības jomas speciālistu ieteikumus, kā arī būvprojekta autoru tika konstatēts, ka tehniski nav 

iespējams izbūvēt grīdas pamatni bez rūpnieciski izgatavotu dzelzsbetona kolonnu (tajā skaitā ar 

Peikko ieliekamajām detaļām un enkuriem) iestrādes grīdas pamatnē. Attiecīgi ir jāpaplašina  I 

kārtā veicamo darbu apjoms, kā rezultātā izmaksas palielinās (salīdzinājumā ar SIA “Siltums KIM” 

2023.gada oktobrī  Pašvaldībā iesniegto 2024.gada budžeta pieprasījuma summu) par 32 530 EUR. 

Savukārt, par šādu summu attiecīgi samazināsies II kārtas izmaksas. 

2024. gada 26. jūnijā SIA “Siltums KIM” veica cenu aptauju Biomasas novietnes I kārtas 

būvniecības darbiem. Cenu aptauja noslēdzās š.g. 16. jūlijā. Uz uzaicinājumu piedalīties cenu 

aptaujā atsaucās trīs uzņēmēji. Zemāko cenu būvdarbu I kārtai piedāvāja SIA “Abernams”, 

reģistrācijas Nr.40203550015 – 106 560,87 EUR bez ievienotās vērtības nodokļa.  

Iesniegumā SIA “Siltums KIM” lūdz kapitālsabiedrības pamatkapitālā ieguldīt 74 000 EUR 

Biomasas novietnes I kārtas izbūves izmaksu daļējai finansēšanai, vienlaikus pašvaldības 2025.gada 

budžetā paredzot finanšu līdzekļus 32 000 EUR (Iesniegumā norādītā summa) apmērā minētās 

būvniecības īstenošanai būvprojektā un iepirkumu procedūrā paredzētajā kārtībā. 

Siguldas novada pašvaldības dome ar 2024.gada 15.februāra lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” 

apstiprināšanu” (protokols Nr.3, 1. §) ir apstiprinājusi Siguldas novada pašvaldības 2024. gada 

budžeta izdevumu sadalījumu tajā SIA “Siltums KIM” ir paredzēti finanšu līdzekļi 74 000 EUR 

apmērā Biomasas novietnes izbūves I kārtas īstenošanai. 



4 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldības 

autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem siltumapgādes pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā 

īpašumā atrodas dzīvojamais fonds.  

Atbilstoši statūtos noteiktajam SIA “Siltums KIM” galvenie komercdarbības veidi ir tvaika 

piegāde un gaisa kondicionēšana. Tas sevī ietver tvaika un karstā ūdens ražošanu, uzkrāšanu un 

sadali apkurei, enerģijai un citiem mērķiem. SIA “Siltums KIM” no 2024.gada 1.jūlija centralizētos 

siltumapgādes pakalpojumus sniedz Siguldas novada Krimuldas, Inčukalna un Mālpils pagastos. 

SIA “Siltums KIM” un Siguldas novada pašvaldība 2024.gada 19.jūnijā ir noslēgusi Līgumu 

par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Nr.SNP/2024/765, kas nosaka, ka SIA 

“Siltums KIM” nodrošina pašvaldības administratīvās teritorijas daļā – Siguldas novada Krimuldas 

un Mālpils pagastos - šādus sabiedriskos siltumapgādes pakalpojumus: siltumenerģijas ražošana, 

pārvade, tirdzniecība. Savukārt, pēc ieraksta komercreģistrā par SIA “Vangažu Namsaimnieks” 

reorganizāciju, minētajā līgumā tiks veikti grozījumi, kas paplašinās SIA “Siltums KIM” apkalpes 

zonu, pievienojot Siguldas novada Inčukalna pagastu. 

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021. – 2045. gadam kā viens no 

stratēģiskajiem mērķiem izvirzīts – dzīves telpa ar kvalitatīvu publisko infrastruktūru, 

pakalpojumiem un drošu vidi. Siguldas novada galvenā prioritāte ir iedzīvotājs – katra cilvēka 

labklājība kā plašs sociālo un ekonomisko apstākļu kopums, ko raksturo cita starp plašs pieejamo 

pakalpojumu klāsts. Līdz ar to kvalitatīvi siltumapgādes pakalpojumi un infrastruktūras 

ekspluatācija atbilst pašvaldības izvirzītajam stratēģiskajam mērķim. Kvalitatīvi un izmaksu ziņā 

samērīgi siltumapgādes pakalpojumi nodrošina arī novada iedzīvotāju interešu ievērošanu.  

Atbilstoši Siguldas novada Attīstības programmai 2021. – 2027. gadam viena no vidēja 

termiņa prioritātēm ir sakopts, vieds un drošs novads. Attīstības programma minētas prioritātes 

sasniegšanai izvirza uzdevumus attīstīt siltumapgādes infrastruktūru. Siguldas novada attīstības 

programmas 2021.-2027. gadam  Investīciju plānā, kurā ir iekļautas nozīmīgākās Siguldas novada 

pašvaldības investīcijas, ir iekļauta Biomasas novietnes izbūve. Minētā aktivitāte iekļauta arī ar 

Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 13.jūlija lēmumu “Par Siguldas novada centralizētās 

siltumapgādes attīstības plāna apstiprināšanu” (protokols Nr.13, §13) apstiprinātā novada 

centralizētās siltumapgādes attīstības plānā 2024.-2034.gadam. 

Ievērojot minēto secināms, ka SIA “Siltums KIM” iniciētais projekts Biomasas novietnes 

izbūve Mālpilī un Siguldas novada pašvaldības investīcijas  tā īstenošanai atbilst Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktajai pašvaldības autonomajai funkcijai un Siguldas novada 

pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī novada iedzīvotāju interesēm. 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63.panta 

pirmās daļas 1.punktam un Komerclikuma 197.panta pirmās daļas 1.punktam sabiedrības 

pamatkapitālu var palielināt dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī 

saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

151.panta sesto daļu atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem lēmumu par 

kapitāla piesaisti atvasinātas publiskas personas kapitālsabiedrībai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62. pantu, 63. 

panta pirmās daļās pirmo punktu, 66.panta pirmās daļas 9.punktu, 149.panta pirmās daļas 3.punktu, 

151.panta sesto daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, 

J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt kopējās kurināmās biomasas novietnes būvniecības Enerģētikas ielā 7, 

Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā (blakus Mālpils ciemata katlu mājai) I kārtas 

izmaksas 106 560,87 EUR (viens simts seši tūkstoši pieci simti sešdesmit euro 87 centi) 

apmērā bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. ieguldīt  SIA „Siltums KIM” budžetā piešķirto finansējumu 74 000 EUR 

(septiņdesmit četri tūkstoši euro) apmērā pamatkapitāla palielināšanai, pretī saņemot 



5 

attiecīgu jaunu daļu skaitu. Pamatkapitāla palielināšanas mērķis: kurināmās biomasas 

novietnes būvniecības Enerģētikas ielā 7, Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā 

(blakus Mālpils ciemata katlu mājai) I kārtas īstenošana. 

3. Finanšu pārvaldei Siguldas novada pašvaldības 2025.gada budžetā iekļaut lēmuma 

1.punktā noteiktā projekta I kārtas īstenošanai nepieciešamo finansējuma starpību 32 000 

EUR (trīsdesmit divi tūkstoši euro) apmērā. 

4. uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē lemt par SIA „Siltums 

KIM”: 

4.1. pamatkapitāla palielināšanu par 74 000 EUR (septiņdesmit četri tūkstoši euro). 

4.2. pamatkapitāla palielināšanas noteikumu apstiprināšanu; 

4.3.  statūtu grozījumu apstiprināšanu; 

4.4.  statūtu ar grozījumiem apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

2.§ 

Par atbalstu SIA “Siltums KIM” valdes locekļa iecelšanai 

Ziņo: izpilddirektora palīdze kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos R. Čunkure 

 

Ir noslēdzies SIA “Siltums KIM” valdes locekļa amata kandidāta nominācijas process. 

Ievērojot minēto, kā arī Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija iekšējo noteikumu 

Nr. 16/2022 “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

noteikumi” 7.10. apakšpunktu un līdzšinējo pašvaldībā pieņemto praksi par domes atbalstu 

kapitālsabiedrību, kuras daļēji vai pilnībā pieder pašvaldībai, valdes locekļu ievēlēšanā,  kapitāla 

daļu turētāja pārstāvis izsaka priekšlikumu SIA “Siltums KIM” valdē uz 5 gadiem ievēlēt 

Voldemāru Cērpu. 

Komiteja konstatē: 

1. Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 13.aprīļa lēmumu “Par 

atbalstu SIA “Siltums KIM” valdes locekļa iecelšanai uz laiku”(protokols Nr.7, §13) SIA 

“Siltums KIM” pagaidu valdes locekļa amatā uz vienu gadu, tika iecelts Voldemārs Cērps. Ar 

SIA “Siltums KIM” dalībnieku sapulces 2024.gada 18.jūlija lēmumu “Par valdes locekļa 

iecelšanu uz laiku” (protokols Nr.6/2024, 1.punkts) tika pagarināts Voldemāra Cērpa SIA 

“Siltums KIM” valdes locekļa pilnvaru termiņš uz laiku līdz SIA “Siltums KIM” nominācijas 

procesa pabeigšanai un jauna valdes locekļa iecelšanai amatā. 

2. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 7.janvāra noteikumu Nr. 20 “Valdes un 

padomes locekļu nominēšanas kārtība kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai 

atvasinātai publiskai personai” (turpmāk – Noteikumi Nr. 20) 23.punktu, Siguldas novada 

pašvaldības domes 2024.gada 25.aprīļa lēmumu “Par valdes locekļa amata kandidāta 

nominācijas procesa uzsākšanu” (protokols Nr. 7, §13) un Siguldas novada pašvaldības 

izpilddirektora 2024.gada 27.maija rīkojumu Nr. A-3.1/4/60 “Par nominācijas komisijas 

izveidošanu”, tika uzsākts SIA “Siltums KIM” valdes locekļa kandidātu atlases process 

(turpmāk – Konkurss) un izveidota SIA “Siltums KIM” valdes locekļa kandidātu atlases 

nominācijas komisija (turpmāk – Komisija). Komisija Konkursu rīkoja divās kārtās, kur I kārtā 

tika atlasīti pretendenti, kas atbilst Noteikumos Nr.20 noteiktajām minimālajām kandidātam 

izvirzāmajām prasībām un papildus Komisijas izvirzītajām prasībām attiecībā uz iegūto 

izglītību un profesionālo darba pieredzi. Konkursa II kārtā tika vērtēts kandidātu iesūtītais 

stratēģiskais redzējums par SIA “Siltums KIM” attīstību 5 gadu periodā, kā arī intervijas laikā 

gūta pārliecība par konkrētajam amatam nepieciešamo kompetenču un prasmju esību 

kandidātiem.  Pēc atlases procesa otrās kārtas rezultātu apkopošanas Komisija SIA “Siltums 

KIM” kapitāla daļu turētāja pārstāvim kā atbilstošāko kandidātu ar pārliecinoši augstāko punktu 

skaitu, nevainojamu reputāciju un atbilstību Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 37.panta ceturtajai daļai, galīgā lēmuma pieņemšanai izvirzīja Voldemāru 

Cērpu. 



6 

3. Kapitāla daļu turētāja pārstāvis kā  Konkursa Komisijas priekšsēdētājs atbalsta Voldemāra 

Cērpa iecelšanu SIA “Siltums KIM” valdes locekļa amatā uz pieciem gadiem. 

4. Pašvaldība Konkursa ietvaros kopā ar pieteikumu ir saņēmusi apliecinājumu no Voldemāra 

Cērpa, ka saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

37.panta ceturtās daļas prasībām nav iemesla pamatotām šaubām par viņa nevainojamu 

reputāciju, ir atbilstošs valdes loceklim izvirzāmajām obligātajām prasībām un apņemas ievērot 

likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktos ierobežojumus 

valsts amatpersonai – publiskas personas kapitālsabiedrības valdes loceklim. 2024.gada 

13.augustā pašvaldībā saņemts Iekšlietu ministrijas Informācijas centra apliecinājums, ka 

Voldemārs Cērps nav sodīts par tīšu noziedzīgu nodarījumu vai sodāmība ir noņemta vai 

dzēsta, tam, pamatojoties uz kriminālprocesa ietvaros pieņemtu nolēmumu, nav atņemtas 

tiesības veikt noteiktu vai visu veidu komercdarbību vai citu profesionālo darbību. 

5. Pašvaldību likuma 10.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija 

iekšējo noteikumu Nr. 16/2022 “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla 

daļu pārvaldības noteikumi” 7.10. apakšpunkts nosaka – dome izskata jautājumus gadījumos, 

kad kapitāla daļu turētāja pārstāvis uzskata par nepieciešamu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.pantu, 65.panta pirmo 

daļu, 79.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2020.gada 7.janvāra noteikumu Nr. 20 “Valdes un 

padomes locekļu nominēšanas kārtība kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai 

atvasinātai publiskai personai” 23.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija 

iekšējo noteikumu Nr. 16/2022 “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības noteikumi” 7.10. apakšpunktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, 

S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Voldemāra Cērpa iecelšanu sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” 

valdes locekļa amatā ar termiņu uz pieciem gadiem. 

2. sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Siltums KIM” dalībnieku sapulcē lemt par 

Voldemāra Cērpa iecelšanu kapitālsabiedrības valdes locekļa amatā, noslēdzot 

pilnvarojuma līgumu ar 5 gadu termiņu; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

3.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 

15.februāra saistošajos noteikumos  Nr.6 „Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu 

tirdzniecība Siguldas novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes juriste M. Saulīte 

 

Komiteja konstatē: 
1. Ar Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 2024. gada 15. februāra lēmumu 

apstiprināti Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr.6 “Par kārtību, kādā tiek 

saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Siguldas novadā” (turpmāk – noteikumi), kas stājušies 

spēkā 2024.gada 11.jūnijā. 

2. Pašvaldībā tiek veikta reorganizācija un tās ietvaros 2024.gada 25.jūlijā Siguldas novada 

pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.l3; 58.§ ,,Par Siguldas novada pašvaldības domes 

iestādes “Siguldas novada Attīstības aģentūra” likvidāciju", kur ar 2024.gada 1.oktobri nolemts 

likvidēt Siguldas novada pašvaldības domes iestādi “Siguldas novada Attīstības aģentūra”. 

Rezultātā noteikumu 10.punktu ir nepieciešams izteikt jaunā redakcijā un cita starpā noteikt, ka 

ielu tirdzniecību zonu izsoles rīko Siguldas novada pašvaldības Attīstības un investīciju 

pārvaldes investīciju nodaļa.  



7 

3. Kā arī 2024.gada 25.jūlijā Siguldas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.l3; 57.§, 

“Par Siguldas novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju”, kurā tika lemts, ka 

ar 2024.gada 1.septembri tiks izveidota Siguldas pilsētas un Siguldas pagasta apvienību, kuras 

sastāvā būs Siguldas pilsēta un Siguldas pagasts, kurai pakārtoti tiek izveidota Siguldas pilsētas 

un Siguldas  pagasta apvienības pārvalde un tās pārvaldnieks. Rezultātā noteikumu 16.1. un 

30.1.apakšpunktos un 21.punktā izpilddirektors tiek aizstāts ar Siguldas novada pašvaldības 

centrālās pārvaldes Siguldas pilsētas un Siguldas pagasta apvienības pārvaldes vadītāju. 

4. Ņemot vērā iepriekš norādīto, nepieciešams veikt grozījumus 2024. gada 15. februāra Siguldas 

novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos Nr.6 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un 

organizēta ielu tirdzniecība Siguldas novadā”. 

5. Pašvaldību likuma 44.panta pirmā daļa noteic, ka dome atbilstoši likumā vai Ministru kabineta 

noteikumos ietvertam pilnvarojumam izdod saistošos noteikumus.   

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta pirmo daļu, 

Pašvaldību likuma 45. panta otrās daļas 2., 3. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 12. maija 

noteikumu Nr. 440 "Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 

tirdzniecības organizēšanas kārtību" 8., 9., 15.8. un 19.7. punktu, Alkoholisko dzērienu aprites 

likuma 8. panta pirmo, trešo un ceturto daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, 

S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra saistošajos noteikumos  Nr.6 

„Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Siguldas novadā”” 

pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma Viedās administrācijas un reģionālās 

attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

4. § 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24. 

augusta saistošajos noteikumos Nr.13 „Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta 

nolikums”” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. 

B. Jansone 

 

Komiteja konstatē: 
1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 24. augustu lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr. 13 “Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”, kas stājušies 

spēkā 2023. gada 30. augustā; 

2. Siguldas novada pašvaldība 2023. gadā realizēja pirmo līdzdalības budžeta projektu ideju 

konkursu. Pēc pirmā līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa realizēšanas tika konstatēta 

nepieciešamība veikt grozījumus noteikumos, lai līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa 

komisijai un attiecīgās teritorijas iedzīvotāju padomēm atvieglotu iesniegto projekta ideju 

izvērtēšanu; 

3. Pašvaldību likuma 44.panta otrā daļa noteic, ka dome var izdot saistošos noteikumus, lai 

nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos 

vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. Attiecīgi, Pašvaldību 

likuma 61.pants noteic, ka līdzdalības budžeta nolikums ir saistošie noteikumi, kuros nosaka 

līdzdalības budžeta izlietošanas kārtību, tostarp: 1) pašvaldības institūciju, kas nodrošina 

projektu atlasi un uzrauga līdzdalības budžeta izlietošanu; 2) projekta pieteikuma paraugu; 

3) projektu iesniegšanas termiņu, kas nav īsāks par 30 dienām; 4) projektu atlases kritērijus; 



8 

5) balsošanas veidu (klātienē, elektroniski) un kārtību; 6) balsošanas termiņu, kas nav īsāks par 

14 dienām; 7) balsu skaitīšanu un īstenojamo projektu noteikšanu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu un 

61.pantu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, J. Strautmanis, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24. augusta saistošajos noteikumos Nr.13 

„Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”” pielikumā pievienotajā 

redakcijā; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu izsludināšanai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis” triju darbdienu laikā pēc šo dokumentu parakstīšanas; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

5.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 

24.februāra saistošajos noteikumos Nr.9 “Par koku ciršanu ārpus meža Siguldas novada 

teritorijā”” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. 

B. Jansone 

 

Komiteja konstatē: 
1. Ar Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2022.gada 24.februāra lēmumu 

(prot. Nr. 5, 42.§) apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 9 “Par koku ciršanu ārpus meža Siguldas 

novada teritorijā”, kas stājušies spēkā 2022.gada 29.martā. 

2. Ar Pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības domes 

izveidoto iestāžu reorganizāciju” (prot. Nr.13, 57.§) nolemts veikt Siguldas novada pašvaldības 

iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” (turpmāk – Pārvalde) reorganizāciju, 

tajā skaitā līdz 2024.gada 1.oktobrim reorganizējot struktūrvienību “Teritorijas attīstības 

pārvalde”, tās vietā izveidojot Pārvaldes struktūrvienību “Attīstības un investīciju pārvalde”, ar 

kompetenci uzņēmējdarbības un investīciju jautājumos, kā arī nekustamā īpašuma pārvaldības 

jautājumos, un Pārvaldes struktūrvienību “Pašvaldības infrastruktūras saimnieciskā 

nodrošinājuma pārvalde”, ar kompetenci transporta būvju, pašvaldības īpašumu, kā arī kapsētu 

pārvaldībā; vienlaikus likvidējot struktūrvienības “Teritorijas attīstības pārvalde” Vides 

pārvaldības nodaļu.  

3. Ņemot vērā iepriekš norādīto, nepieciešams veikt grozījumus 2022.gada 24.februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 9 “Par koku ciršanu ārpus meža Siguldas novada teritorijā”. 

4. Pašvaldību likuma 44.panta pirmā daļa noteic, ka dome atbilstoši likumā vai Ministru kabineta 

noteikumos ietvertam pilnvarojumam izdod saistošos noteikumus.   

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta pirmo daļu, Meža 

likuma 8.panta otro daļu un Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr. 309 “Noteikumi 

par koku ciršanu ārpus meža” 22.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, 

S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra saistošajos noteikumos  Nr.9 

“Par koku ciršanu ārpus meža Siguldas novada teritorijā”” pielikumā pievienotajā 

redakcijā; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu izsludināšanai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis” triju darbdienu laikā pēc šo dokumentu parakstīšanas; 



9 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

6.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.20 „ Par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Siguldas novada lauku un ciemu 

teritorijās”” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. 

B. Jansone 

 

Komiteja konstatē: 
1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 14. aprīļa lēmumu apstiprināti Siguldas 

novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 20 “Par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Siguldas novada 

lauku un ciemu teritorijās”, kas stājušies spēkā 2022. gada 29. decembrī; 

2. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija lēmumu apstiprināti Siguldas 

novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, 

kas nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju, tostarp: 1) pašvaldības 

administrācijas struktūru; 2) publisko tiesību līgumu noslēgšanas procedūru; 3) pašvaldības 

administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtību; 4) kārtību, kādā domes 

deputāti un pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus un izskata iesniegumus; 5) kārtību, 

kādā pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem; 6) kārtību, 

kādā pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības organizācijām (biedrībām un 

nodibinājumiem) un nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības darbā; 7) kārtību, kādā 

organizējama publiskā apspriešana; 8) kārtību, kādā iedzīvotāji var piedalīties domes un tās 

komiteju sēdēs; 9) citus likumā noteiktos jautājumus; 

3. Konstatējot nepieciešamība veikt grozījumus nolikumā: pašvaldības un tās domes darba 

organizācijas un izpildes efektivitātes uzlabošanas nolūkos, tai skaitā ņemot vērā Publisko 

personu finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. pantā pašvaldībai kā 

publiskai personai noteikto pienākumu rīkoties lietderīgi, tai skaitā - publiskas personas rīcībai 

jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu, kā arī ņemot 

vērā Siguldas novada pašvaldības iniciētā un SIA "FORCEO CONSULTING" veiktā audita 

"Siguldas novada pašvaldības centrālās administrācijas un iestāžu darba organizācijas 

efektivitātes audits" izvērtējuma ziņojumā norādīto, tai skaitā sniegtos ieteikumus pašvaldības 

un tās iestāžu struktūras pilnveidošanai, arī ņemot vērā citu pašvaldību pieredzi un nolūkā 

mazināt birokrātiju, un ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības vadošās iestādes "Siguldas 

novada pašvaldības centrālā pārvalde" reorganizāciju, kā arī ņemot vērā Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 15. panta trešo daļu: "(3) Tiešās pārvaldes iestādi reorganizē: 1) nododot to 

atvasinātām publiskām personām, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt kā pastarpinātās pārvaldes 

iestāde; 2) apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, - rezultātā uz 

reorganizējamo institūciju bāzes izveido jaunu iestādi; 3) nododot tās struktūrvienību vai 

vairākas struktūrvienības citai iestādei vai vairākām citām iestādēm vai nododot pārvaldes 

uzdevuma izpildi privātpersonai, - rezultātā sadalāmā iestāde turpina pastāvēt; 4) nododot 

atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus citai iestādei, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt.", kā arī 

Pašvaldību likuma 10. pantā noteikto pašvaldības domes ekskluzīvo kompetenci, nolikumā 

veikti vairāki grozījumi: 

3.1. 2024. gada 20. jūnija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 28 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajos 

noteikumos nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 2024. gada 27. 

jūnijā), 

3.2. 2024. gada 25. jūlija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 34 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajos 



10 

noteikumos nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 2024. gada 30. 

jūlijā), 

3.3. 2024. gada 25. jūlija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 33 

“Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 20. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 

2024. gada 30. jūlijā (turpmāk visi kopā – grozījumi Nolikumā); 

4. Grozījumi Nolikumā paredz vairāku Siguldas novada pašvaldības iestāžu, struktūru un amata 

vietu reorganizāciju un izveidi no jauna, tai skaitā: 

4.1. ar 2025. gada 1. janvāri tiks likvidēta Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

struktūrvienība Teritorijas attīstības pārvalde un izveidota Siguldas novada pašvaldības 

iestāde “Pašvaldības infrastruktūras saimnieciskā nodrošinājuma pārvalde”; 

5. Pašvaldību likuma 44.panta pirmā daļa noteic, ka dome atbilstoši likumā vai Ministru kabineta 

noteikumos ietvertam pilnvarojumam izdod saistošos noteikumus.   

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta pirmo daļu un 

Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Siguldas 

novada pašvaldības nolikums” atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, 

J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14. aprīļa saistošajos noteikumos  Nr.20 „ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Siguldas novada lauku un ciemu teritorijās”” pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

7.§ 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 20. jūlija 

saistošajos noteikumos  Nr.10 „Saistošie noteikumi par Siguldas novada teritoriju kopšanu un 

būvju uzturēšanu”” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. 

B. Jansone 

 

Komiteja konstatē: 
1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 20. jūlija lēmumu apstiprināti Siguldas 

novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 10 “Saistošie noteikumi par Siguldas novada 

teritoriju kopšanu un būvju uzturēšanu”, kas stājušies spēkā 2023. gada 26. augustā; 

2. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija lēmumu apstiprināti Siguldas 

novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, 

kas nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju, tostarp: 1) pašvaldības 

administrācijas struktūru; 2) publisko tiesību līgumu noslēgšanas procedūru; 3) pašvaldības 

administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtību; 4) kārtību, kādā domes 

deputāti un pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus un izskata iesniegumus; 5) kārtību, 

kādā pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem; 6) kārtību, 

kādā pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības organizācijām (biedrībām un 

nodibinājumiem) un nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības darbā; 7) kārtību, kādā 

organizējama publiskā apspriešana; 8) kārtību, kādā iedzīvotāji var piedalīties domes un tās 

komiteju sēdēs; 9) citus likumā noteiktos jautājumus; 

3. Konstatējot nepieciešamība veikt grozījumus nolikumā: pašvaldības un tās domes darba 

organizācijas un izpildes efektivitātes uzlabošanas nolūkos, tai skaitā ņemot vērā Publisko 

personu finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. pantā pašvaldībai kā 



11 

publiskai personai noteikto pienākumu rīkoties lietderīgi, tai skaitā - publiskas personas rīcībai 

jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu, kā arī ņemot 

vērā Siguldas novada pašvaldības iniciētā un SIA "FORCEO CONSULTING" veiktā audita 

"Siguldas novada pašvaldības centrālās administrācijas un iestāžu darba organizācijas 

efektivitātes audits" izvērtējuma ziņojumā norādīto, tai skaitā sniegtos ieteikumus pašvaldības 

un tās iestāžu struktūras pilnveidošanai, arī ņemot vērā citu pašvaldību pieredzi un nolūkā 

mazināt birokrātiju, un ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības vadošās iestādes "Siguldas 

novada pašvaldības centrālā pārvalde" reorganizāciju, kā arī ņemot vērā Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 15. panta trešo daļu: "(3) Tiešās pārvaldes iestādi reorganizē: 1) nododot to 

atvasinātām publiskām personām, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt kā pastarpinātās pārvaldes 

iestāde; 2) apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, - rezultātā uz 

reorganizējamo institūciju bāzes izveido jaunu iestādi; 3) nododot tās struktūrvienību vai 

vairākas struktūrvienības citai iestādei vai vairākām citām iestādēm vai nododot pārvaldes 

uzdevuma izpildi privātpersonai, - rezultātā sadalāmā iestāde turpina pastāvēt; 4) nododot 

atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus citai iestādei, - rezultātā iestāde turpina pastāvēt.", kā arī 

Pašvaldību likuma 10. pantā noteikto pašvaldības domes ekskluzīvo kompetenci, nolikumā 

veikti vairāki grozījumi: 

5.1. 2024. gada 20. jūnija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 28 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajos 

noteikumos nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 2024. gada 27. 

jūnijā), 

5.2. 2024. gada 25. jūlija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 34 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajos 

noteikumos nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 2024. gada 30. 

jūlijā), 

5.3. 2024. gada 25. jūlija Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 33 

“Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 20. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”” (stājās spēkā: 

2024. gada 30. jūlijā (turpmāk visi kopā – grozījumi Nolikumā); 

6. Grozījumi Nolikumā paredz vairāku Siguldas novada pašvaldības iestāžu, struktūru un amata 

vietu reorganizāciju un izveidi no jauna, tai skaitā: 

6.1. ar 2025. gada 1. janvāri tiks likvidēta Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

struktūrvienība Teritorijas attīstības pārvalde un izveidota Siguldas novada pašvaldības 

iestāde “Pašvaldības infrastruktūras saimnieciskā nodrošinājuma pārvalde”, 

6.2. ar 2024. gada 1. septembri tiks likvidētas izpilddirektora vietnieku amata vietas un 

izveidotas šādas amata vietas – izpilddirektors un izpilddirektora vietnieks,  centrālās 

pārvaldes vadītājas, 

6.3. ar 2025. gada 1. janvāri tiks likvidēta Centrālās pārvaldes struktūrvienība: Siguldas 

novada Būvniecības kontroles pārvalde, kā arī komisija “Siguldas novada pašvaldības 

būvvalde” un izveidota Siguldas novada Būvvalde;  

7. Pašvaldību likuma 44.panta pirmā daļa noteic, ka dome atbilstoši likumā vai Ministru kabineta 

noteikumos ietvertam pilnvarojumam izdod saistošos noteikumus.   

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta pirmo daļu un 

Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Siguldas 

novada pašvaldības nolikums”, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, 

J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 20. jūlija saistošajos noteikumos  Nr.10 



12 

„Saistošie noteikumi par Siguldas novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”” 

pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus Viedās administrācijas  un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

8.§ 

Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija iekšējā normatīvajā 

aktā – nolikums Nr.11/2024 “Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada 

pašvaldības centrālā pārvalde” nolikums” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece 

A. Kalniņa  

 

Komiteja konstatē:  

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas 

novada pašvaldības centrālā pārvalde” nolikums” (prot.Nr.13, 59. §) apstiprināts vadošās 

Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” 

(turpmāk – Centrālā pārvalde) nolikums, kas tai skaitā noteica minētās iestādes jaunu struktūru, 

ņemot vērā veicamo reorganizāciju Siguldas novada pašvaldības iestādēs.  

2. Ņemot vērā faktu, ka Centrālās pārvaldes struktūrvienības Juridiskā pārvalde un Iepirkumu 

nodaļa ar 2024.gada 1.oktobri tiek apvienotas vienā Centrālās pārvaldes struktūrvienībā, 

konstatējama nepieciešamība veikt grozījumu Centrālās pārvaldes nolikumā, precīzi nosakot 

jaunveidojamās struktūrvienības, kas veidojas no šo divu minēto struktūrvienību apvienošanas, 

struktūru.   

3. Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu 

sagatavošanas noteikumi” 138.un 140.punkti noteic: “138. Lai izdarītu grozījumus noteikumos, 

sagatavo grozījumu noteikumu projektu. Grozījumu noteikumu projektā papildus grozījumiem 

attiecīgajos noteikumos var ietvert tikai grozījumu noteikumu projekta spēkā stāšanās 

normas.”.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

8. punktu, 20.panta otro daļu, 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro 

daļu, 28.pantu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu 

Nr.109 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 138 un 140.punktu, atklāti balsojot ar 5 

balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 
 

1. apstiprināt šādus grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija 

iekšējā normatīvajā aktā – nolikumā Nr.11/2024  “Siguldas novada pašvaldības iestādes 

“Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” nolikums”:  

1.1. izteikt nolikuma 11.5.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“ 11.5. Juridiskā un iepirkumu pārvalde:  

11.5.1. Tiesiskā nodrošinājuma un uzraudzības nodaļa;  

11.5.2. Iepirkumu nodaļa.”.  

2. noteikt, ka grozījumi stājas spēkā 2024.gada 1.oktobrī; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Deputāts Jānis Strautmanis izsaka motīvu balsojumam darba kārtības jautājumā Nr. 9 “Par 

Siguldas novada Investīciju plāna 2021. - 2027.gadam grozījumu apstiprināšanu”, atbalstāms ir 

tikai nolemjošās daļas pirmais punkts, tāpēc balsos pret. 

 



13 

9.§ 

Par Siguldas novada Investīciju plāna 2021. - 2027.gadam grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Investīciju nodaļas vadītāja E. Vēvere 

Debatēs piedalās: J. Strautmanis, S. Strausa 

Viedokli sniedz: I. Zālīte 

 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma (turpmāk – likums) 12.panta pirmo daļu 

“Vietējā pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, attīstības 

programmu, teritorijas plānojumu, lokālplānojumus, detālplānojumus un tematiskos plānojumus”. 

Likuma 22.panta otra daļa nosaka, ka “Vietējās pašvaldības attīstības programmā ietver 

pašreizējās situācijas analīzi, tendences un prognozes, kā arī informāciju par attīstības 

programmas izstrādes procesu un nosaka vidēja termiņa prioritātes, rīcības un investīciju plānu, 

attīstības programmas īstenošanai nepieciešamo resursu apjomu un attīstības programmas 

īstenošanas uzraudzības kārtību.”  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi) 25.punktu 

Uzraudzības pārskatu par attīstības programmas īstenošanas rezultātiem pašvaldība izstrādā ne retāk 

kā reizi trijos gados; 25.1 2.apakšpunktā noteikts, ka investīciju plānos ietver kopīgos un 

individuālos investīciju projektus. Noteikumu 73.punkts nosaka, ka (..) investīciju plānu aktualizē 

ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam. 

Siguldas novadam Attīstības programma 2021. – 2027.gadam apstiprināta 2022.gada 

14.aprīlī, un tās sastāvā ir izstrādāts Investīciju plāns.  

2024.gada 22.jūlijā noslēdzās Siguldas novada pašvaldības izsludinātais konkurss iepirkumam 

par Stacijas un Viestura ielas pie Siguldas tirgus un Raunas ielas no Stacijas ielas līdz Viestura ielai, 

Siguldā, pārbūves un teritorijas labiekārtošanas projektēšanu un autoruzraudzību. Piedāvājumu 

iesniedza viens pretendents – Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Livland Group" par summu 

58 800 EUR (piecdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti eiro, nulle centi), pievienotā nodokļa vērtība 

12 348 EUR (divpadsmit tūkstoši trīs simti četrdesmit astoņi eiro, nulle centi), kopā 71 148 EUR 

(septiņdesmit viens tūkstotis simts četrdesmit astoņi eiro, nulle centi), tādēļ Investīciju plānā 2021. - 

2027.gadam nepieciešams veikt precizējumus – koriģējot iepriekš norādīto projekta nosaukumu un 

izdevumu apjomu. 

2024.gada 7.augustā Siguldas novada pašvaldība saņēma no Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras (turpmāk – Aģentūra) lēmumu Nr.39-2-10/5804 “Par grozījumiem Centrālās finanšu un 

līgumu aģentūras 2024. gada 15.marta lēmumā Nr.39-2-10/2205 “Par projekta iesnieguma 

Nr.5.1.1.3/1/23/A/014 apstiprināšanu ar nosacījumu nepilna finansējuma ietvaros”, ar kuru 

Aģentūra informē, ka projektam Nr.5.1.1.3/1/23/A/014 “Publiskās ārtelpas attīstīšana pilsētu 

funkcionālajās teritorijā – Raiņa parkā, Siguldā” ir iespējams piešķirt Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda (turpmāk – ERAF) finansējumu sākotnēji plānotajā apmērā – 800 000 EUR, tādēļ Investīciju 

plānā 2021. - 2027.gadam nepieciešams veikt precizējumus – koriģējot iepriekš norādīto ERAF un 

pašvaldības finansējuma apmēru. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

3.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu un 22. panta otro daļu, 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 25., 25.prim punkta 2. apakšpunktu un 73. punktu, atklāti 

balsojot ar 3 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa), pret – 1 (J. Strautmanis), atturas – 1 

(M. Zīverts), komiteja nolemj: 

 

1. veikt Siguldas novada Attīstības programmas 2021. – 2027.gadam Investīciju plānā 

grozījumu, izsakot 107.punktu šādā redakcijā:  



14 

“Stacijas un Viestura ielas pie Siguldas tirgus un Raunas ielas no Stacijas ielas līdz 

Viestura ielai, Siguldā, pārbūves un teritorijas labiekārtošanas projektēšana un 

autoruzraudzība; indikatīvā summa 71 148 EUR; pašvaldības finansējums 71 148 EUR;”. 

2. veikt Siguldas novada Attīstības programmas 2021. – 2027.gadam Investīciju plānā 

grozījumu, izsakot 6.punktu šādā redakcijā:  

Publiskās ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcionālajā teritorijā - Raiņa parkā, Siguldā; 

indikatīvā summa 3 117 194,14 EUR; pašvaldības finansējums 2 317 194,14 EUR; ES 

fondu finansējums 800 000 EUR; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

10.§ 

Par projekta iesniegumu “Publiskās ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcionālajā teritorijā - 

Raiņa parkā, Siguldā” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Investīciju nodaļas vadītāja E. Vēvere 

 

Lai attīstītu publiskās ārtelpas pilsētu funkcionālajās teritorijās, uzlabojot dzīves vides 

kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību, pamatojoties uz Ministru kabineta 2023. gada 6. jūnija 

noteikumu Nr. 291 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 

5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.291) 26.2. apakšpunktu, kas paredz atbalstu publiskas ārtelpas labiekārtošanai (tai skaitā gājēju 

kustībai nepieciešamās infrastruktūras attīstīšana; lietus ūdeņu savākšanas un novadīšanas sistēmu 

attīstīšana; ūdenscaurlaidīgi segumi ietvēm, laukumiem, un citi dabā balstīti risinājumi; videi 

draudzīga apgaismojuma izbūve; teritorijas labiekārtošanas ietvaros paredzētās vizuālās mākslas un 

dizaina objektu iegāde un uzstādīšana) un saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) domes 2023.gada 16.novembra lēmumu “Par projekta iesniegumu “Publiskās ārtelpas 

attīstīšana pilsētu funkcionālajā teritorijā – Raiņa parkā, Siguldā”” (prot.Nr.17, 22.§) Pašvaldības 

iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” (turpmāk – Centrālā pārvalde) Teritorijas 

attīstības pārvaldes Investīciju nodaļa izstrādāja un 2023.gada 1.decembrī iesniedza Centrālajā 

finanšu un līgumu aģentūrā (turpmāk – Aģentūra) projekta iesniegumu “Publiskās ārtelpas 

attīstīšana pilsētu funkcionālajās teritorijā – Raiņa parkā, Siguldā” (turpmāk – Projekts).   

Pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra lēmumā “Par projekta iesniegumu “Publiskās 

ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcionālajā teritorijā – Raiņa parkā, Siguldā”” (prot.Nr.17, 22.§) tika 

norādītas projekta indikatīvās izmaksas 1 800 000 EUR apmērā, tai skaitā 800 000 EUR ERAF 

finansējums, kas pamatojoties uz MK noteikumu Nr.291 16. punktu ir projektam pieejamais 

maksimālais ERAF finansējums. Projekta izstrādes laikā tika saņemta no būvprojekta izstrādātājiem 

SIA “Alps ainavu darbnīca” būvniecības darbu kontroltāme ar kopējām būvniecības izmaksām 

2 934 877,06 EUR ar PVN. 

2024.gada 15.martā Pašvaldība saņēma Aģentūras lēmumu Nr.39-2-10/2205 “Par projekta 

iesnieguma Nr. 5.1.1.3/1/23/A/014 apstiprināšanu ar nosacījumu nepilna finansējuma ietvaros” 

(turpmāk – Lēmums). Lēmumā Projekts apstiprināts ar nosacījumu: “projekta iesniedzējs pretendē 

uz ERAF finansējumu 106 873,21 EUR apmērā, nesamazinot projekta darbību tvērumu un 

sasniedzamo rādītāju vērtības un ievērojot MK noteikumos Nr. 291 ietvertos projektu īstenošanas 

nosacījumus. Vienlaikus, ja turpmākās vērtēšanas gaitas ietvaros atbrīvosies papildu finansējums1, 

Vērtēšanas komisija lems par papildu finansējuma piešķiršanas iespējamību projekta iesniegumam, 

nepārsniedzot projekta iesniegumā norādīto indikatīvi atbalstāmo izmaksu apmēru”. 

2024. gada 14.maija Pašvaldības domes lēmumā “Par projekta iesniegumu “Publiskās ārtelpas 

attīstīšana pilsētu funkcionālajā teritorijā – Raiņa parkā, Siguldā” (prot.Nr.8, 1.§) Dome nolēma 

neatbalstīt projekta īstenošanu nepietiekamas ERAF finansējuma intensitātes dēļ. 

                                                           
1 Saskaņā ar Vērtēšanas komisijas lēmumu.  



15 

2024. gada 7. augustā Pašvaldība saņēma no Aģentūras lēmumu Nr. 39-2-10/5804 “Par 

grozījumiem Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 2024. gada 15. marta lēmumā Nr. 39-2-10/2205 

“Par projekta iesnieguma Nr. 5.1.1.3/1/23/A/014 apstiprināšanu ar nosacījumu nepilna finansējuma 

ietvaros”” (turpmāk – Lēmuma grozījumi), ar kuru Aģentūra informē, ka Projektam ir iespējams 

 piešķirt ERAF finansējumu sākotnēji plānotajā apmērā – 800 000 EUR. 

Pašvaldībai līdz 2024.gada 30.septembrim ir jāiesniedz Aģentūrai precizēts Projekta 

iesniegums, kurā veikta Aģentūras Lēmuma pielikumā uzskaitīto nosacījumu izpilde. Ņemot vērā 

Aģentūras Lēmuma grozījumos noteikto, Projekta kopējās izmaksas ir 3 117 194,14 EUR, tai skaitā 

projekta attiecināmās izmaksas 2 928 223,31 EUR, no kurām Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

finansējums 800 000 EUR (27,32% no projekta attiecināmajām izmaksām) un Pašvaldības 

līdzfinansējums 2 128 223,31 EUR (72,68% no projekta attiecināmajām izmaksām). Ārpusprojekta 

izmaksas sastāda 188 970,83 EUR. Kopējā pašvaldības finansējuma daļa projektam sastāda 

2 317 194,14 EUR, tas ir, 74,34% no projekta kopējām izmaksām (projekta attiecināmās izmaksas 

un ārpusprojekta izmaksas). Pēc nosacījumu izpildes izvērtēšanas Aģentūra lems par projekta 

apstiprināšanu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

2.punktu, 10.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2023. gada 6. jūnija noteikumu Nr. 291 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.3. pasākuma “Publiskās 

ārtelpas attīstība” (turpmāk – MK noteikumi) īstenošanas noteikumi” 26.2. apakšpunktu, atklāti 

balsojot ar 3 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa), pret – 1 (J. Strautmanis), atturas – 1 

(M. Zīverts), komiteja nolemj: 

 

1. Projekta apstiprināšanas gadījumā atbalstīt projekta Nr.5.1.1.3./1/23/A/014 “Publiskās 

ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcionālajās teritorijā – Raiņa parkā, Siguldā” īstenošanu, 

paredzot kopējās projekta izmaksas 3 117 194,14 EUR (trīs miljoni viens simts 

septiņpadsmit tūkstoši viens simts deviņdesmit četri EUR 14 centi) apmērā, tai skaitā 

Projekta attiecināmās izmaksas 2 928 223,31 EUR (divi miljoni deviņi simti divdesmit 

astoņi tūkstoši divi simti divdesmit trīs EUR 31 cents), no kurām Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda finansējums 800 000 EUR (astoņi simti tūkstoši EUR) un Pašvaldības 

līdzfinansējums 2 128 223,31 EUR (divi miljoni viens simts divdesmit astoņi tūkstoši 

divi simti divdesmit trīs EUR 31 cents). Ārpusprojekta izmaksas sastāda 188 970,83  

EUR (viens simts astoņdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti septiņdesmit EUR 83 centi); 

2. pēc projekta apstiprināšanas Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei paredzēt ņemt 

aizdevumu Valsts kasē, lai segtu Projekta īstenošanas attiecināmās izmaksas: 

2.1. pašvaldības līdzfinansējums 72,68% jeb 2 128 223,31 EUR apmērā; 

2.2. priekšfinansējumu 10% jeb 292 822,33 EUR apmērā, kas tiek atgūts pēc projekta 

noslēgšanās;  

3. pēc projekta apstiprināšanas Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei paredzēt 2025.gada 

Pašvaldības budžetā ārpusprojekta izmaksas 188 970,83  EUR apmērā; 

4. noteikt par atbildīgo Projekta objekta būvniecībā Centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības 

pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļas galveno būvinženieri, nodaļas vadītāju Vilni 

Vosu; 

5. noteikt, ka Projekta apstiprināšanas gadījumā Pašvaldības domes priekšsēdētājs var slēgt 

līgumu par Projekta īstenošanu, tai skaitā nepieciešamības gadījumā grozīt līgumu, 

ievērojot nosacījumu, ka Projekta kopējās izmaksas nepārsniedz lēmuma 1., 2. un 3. 

punktā paredzēto ERAF finansējumu un Pašvaldības priekšfinansējuma, līdzfinansējuma 

un ārpusprojekta izmaksu daļu; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 



16 

11. § 

Par darbības paplašināšanu ar bīstamo atkritumu apsaimniekošanu Siljēkas 2, Siguldā, 

Siguldas novadā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja 

I. Zālīte 

Debatēs piedalās: J. Strautmanis, M. Zīverts 

 

Izskatot SIA “Tolmets Vidzeme”, reģistrācijas Nr. 44103059611, juridiskā adrese Valmieras 

iela 20A, Cēsis, LV-4101, Latvija (turpmāk – SIA “Tolmets Vidzeme”) 2024. gada 24. jūlijā 

iesniegumu Nr. 3-05-771 (turpmāk – Iesniegums), kas reģistrēts Siguldas novada pašvaldībā 

(turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 25. jūlijā ar reģistrācijas Nr. A-6.7/9/3762, ar lūgumu pieņemt 

lēmumu par esošas darbības paplašināšanu, palielinot apsaimniekojamo atkritumu apjomu un 

papildinot ar bīstamo atkritumu apsaimniekošanu īpašumā “Siljēkas 2”, Siguldas pagastā, Siguldas 

novadā, komiteja konstatē: 

1. Iesniegumā norādīts, ka tiek plānota esošas metāllūžņu pieņemšanas vietas īpašumā ar adresi 

“Siljēkas 2”, Siguldas pag., Siguldas nov., kadastra Nr. 8094 004 0012, darbības paplašināšana, 

palielinot apsaimniekojamo atkritumu apjomu, kā arī nodarboties ar bīstamo atkritumu 

apsaimniekošanu, piemēram, nolietotiem transportlīdzekļiem un citiem bīstamiem atkritumiem. 

2. Saskaņā ar Lursoft publiskojamās datu bāzes datiem tīmekļa vietnē www.lursoft.lv SIA 

“Tolmets Vidzeme” Komercreģistrā reģistrēta 2010. gada 1. jūnijā, darbības veidi: atkritumu 

un lūžņu vairumtirdzniecība. 

3. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 649 datiem 

nekustamais īpašums “Siljēkas 2”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra 

Nr. 8094 004 0012, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8094 004 0012 un platību 1.45 ha (turpmāk - Zemes vienība), pieder SIA “Tolmets”, 

reģistrācijas numurs 42103022610 (Pamats: 2023. gada 3. novembra nekustamā īpašuma 

pirkuma līgums Nr.2/02-04/23-06). 

4. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 23. septembra saistošo noteikumu 

Nr. 20 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam Grafiskā daļa un 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”” (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) 

grafisko daļu Zemes vienība atrodas funkcionālajā zonā Rūpnieciskās apbūves teritorija (R1). 

Saskaņā ar Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 628. punktu: 

Rūpnieciskās apbūves teritorija (R1) ir funkcionālā apakšzona, ko nosaka, lai nodrošinātu 

rūpniecības uzņēmumu darbībai un attīstībai nepieciešamo teritorijas organizāciju, 

inženiertehnisko apgādi un transporta infrastruktūru. Atbilstoši Teritorijas plānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 646. un 647. punktiem, starp teritorijas 

galvenajiem izmantošanas veidiem ir: Atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu 

apbūve; Inženiertehniskā infrastruktūra. Ņemot vērā augstākminēto, plānotās izmaiņas esošajā 

darbībā nav pretrunā ar Teritorijas plānojuma prasībām. 

5. Ar 2024. gada 1. jūlija ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu Nr. AP24SI0232 Valsts vides 

dienests ir lēmis nepiemērot ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru paredzētām darbības 

izmaiņām. Tā kā plānotās izmaiņas tiks integrētas esošajā infrastruktūrā bez lielām 

tehnoloģiskām izmaiņām esošās darbības procesā, paredzēto izmaiņu veikšana esošā laukuma 

darbībā un ar šo darbību saistītā ietekme uz vidi netiek klasificēta tik nozīmīga vai kompleksa, 

lai būtu nepieciešams piemērot ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru. 

6. Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 4. punktu pašvaldība 

pieņem lēmumus par jaunu bīstamo atkritumu reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un 

atkritumu poligonu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem.  

7. Paredzētā darbība, kuras veikšanai SIA “Tolmets Vidzeme” lūdz izsniegt Pašvaldības lēmumu, 

atbilst gan Atkritumu apsaimniekošanas valsts plāna 2021.-2028. gadam virsmērķim (M2): 



17 

nodrošināt atkritumu kā resursu racionālu izmantošanu, balstoties uz aprites ekonomikas 

pamatprincipiem un veicinot, ka resursi pēc iespējas tiek atgriezti atpakaļ ekonomiskajā apritē 

tautsaimniecībai noderīgā veidā, un virsmērķim (M4): nodrošināt apglabājamo atkritumu 

daudzuma samazināšanu un atkritumu apglabāšanu cilvēku veselībai un videi drošā veidā, gan 

Viduslatvijas reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2024.-2028. gadam (Rīgas 

valstpilsēta, Ādažu, Bauskas, Ķekavas, Mārupes, Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils un Siguldas 

novads) mērķiem. 

8. Saskaņā ar Ministru kabineta 2011. gada 22. februāra noteikumu Nr. 135 “Noteikumi par 

nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām” 

6. punktu apstrādes uzņēmuma un nolietota transportlīdzekļa savākšanas punkta izvietojumu 

operators rakstiski saskaņo ar vietējo pašvaldību. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

1. punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 4. punktu, Ministru kabineta 

2011. gada 22. februāra noteikumu Nr. 135 “Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un 

apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām” 6. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par 

(A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 
 

1. atbalstīt SIA “Tolmets Vidzeme”, reģistrācijas Nr. 44103059611, ieceri esošas 

metāllūžņu pieņemšanas vietas īpašumā “Siljēkas 2”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, 

kadastra Nr. 8094 004 0012, darbības paplašināšanu, palielinot apsaimniekojamo 

atkritumu apjomu un papildinot ar bīstamo atkritumu apsaimniekošanu; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

12. § 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas anulēšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja 

I. Zālīte 

 

Izskatot Valsts ieņēmumu dienesta 2024.gada 25.jūlija vēstuli Nr.30.4/17.22/80767 ar 

informāciju par SIA DATU APSTRĀDES CENTRS, reģistrācijas Nr.44103037633, saimnieciskās 

darbības apturēšanu un lūgumu anulēt 2013.gada 28.martā izsniegto bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju Nr.2013/1, komiteja konstatē:  

1. Krimuldas novada dome  2013.gada 28.martā ir izsniegusi SIA “Datu apstrādes centrs” bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr.2013/1 smilts atradnē “Priežukalni”, kas atrodas 

īpašumā “Priežukalni”, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 80680080198 (pamats: Krimuldas novada pašvaldības domes 2013. gada 22. marta 

sēdes Nr. 6 lēmums 5.§ “Par atļaujas izsniegšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei”). 

Atļauja Nr.2013/1 derīga līdz 2038.gada 12.februārim. 

2. Valsts ieņēmumu dienesta Nodokļu nomaksas veicināšanas pārvaldes 2024.gada 25.jūlijā ir 

pieņēmusi lēmumu Nr.30.4/17.22/80569 par SIA DATU APSTRĀDES CENTRS, reģistrācijas 

Nr.44103037633, saimnieciskās darbības apturēšanu un lūdz Siguldas novada pašvaldību anulēt 

2013.gada 28.martā Krimuldas novada domes izsniegto bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju Nr.2013/1. 

3. Likuma "Par zemes dzīlēm" 16.panta trešās daļas 21) punkts noteic, ka zemes dzīļu 

izmantošanas licenci vai bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju tās izsniedzējs atceļ, 

ja licences vai atļaujas adresāts nemaksā zemes īpašniekam šā likuma 12.1 panta otrajā un 

piektajā daļā vai 12.2 panta otrajā daļā paredzētos maksājumus vai normatīvajos aktos 

paredzētos nodokļus vai nodevas vai nesniedz šajā likumā noteikto informāciju zemes 

īpašniekam, vai spēku zaudē šā likuma 12.2 panta trešajā daļā minētais finanšu nodrošinājums. 

https://likumi.lv/ta/id/40249#p12_1
https://likumi.lv/ta/id/40249#p12_2
https://likumi.lv/ta/id/40249#p12_2


18 

4. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmajai daļai pirms lēmuma pieņemšanas 

par atļaujas anulēšanu 2024.gada 31.jūlijā Siguldas novada pašvaldība nosūtīja SIA DATU 

APSTRĀDES CENTRS vēstuli ar aicinājumu līdz 2024.gada 14.augustam sniegt viedokli un 

argumentus šajā lietā. Norādītajā termiņā viedoklis netika saņemts. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, likuma “Par zemes dzīlēm”  1.panta 2¹ punktu, 4.panta piektās daļas 1.punktu, 16.panta 

trešās daļas 21) punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, 

J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. anulēt Krimuldas novada domes 2013.gada 28.martā SIA “Datu apstrādes centrs” 

izsniegto bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr.2013/1 smilts atradnē 

“Priežukalni”, kas atrodas īpašumā “Priežukalni”, Krimuldas pagastā, Siguldas novadā 

(kadastra Nr.80680080198); 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu 

var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās dzīvesvietas adreses 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

13.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu 

iesniegumu izskatīšanas komisijas sastāvā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Personāla pārvaldes vadītāja I. Krieviņa 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikuma Nr. 35/2021 

“Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas 

komisijas nolikums” 4.punktu komisijas sastāvā ir 9 locekļi, kurus ievēl amatā un atbrīvo no amata 

ar Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu. 

Sakarā ar to, ka Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā apstiprināja saistošos 

noteikumus Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos 

noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas stājās spēkā 2024.gada 27.jūnijā 

(turpmāk - Noteikumi). Noteikumi paredz, ka Siguldas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē tiek 

likvidētas 3 (trīs) amata vietas “Izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos”, 

“Izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos” un “Izpilddirektora vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos” un ar 2024.gada 1.augustu izveidota jauna amata vieta – 

izpilddirektora vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 25.jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus 

“Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.28 

„Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8””, 

kas paredz sākotnēji noteikto termiņu 2024.gada 1.augustu mainīt un noteikt 2024.gada 1.septembri. 

Siguldas novada pašvaldībā saņemts Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandra Tukišas iesniegums ar lūgumu izslēgt viņu no 

komisijas sastāva. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikuma Nr. 35/2021 

“Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas 

komisijas nolikums” 4.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, 

J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 



19 

1. izdarīt šādas izmaiņas Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku 

pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas priekšsēdētāju izpilddirektores vietnieci 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandru Tukišu; 

1.2. iecelt komisijas sastāvā komisijas priekšsēdētāja amatā Izpilddirektora vietnieks, 

centrālās pārvaldes vadītājs; 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu 

iesniegumu izskatīšanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. komisijas priekšsēdētāja – izpilddirektora vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs 

2.2. komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Siguldas novada pašvaldības policijas 

priekšnieka vietnieks Kristaps Freimanis, 

2.3. komisijas locekle – Siguldas novada Kultūras centra kultūras projektu vadītājs, 

galvenais speciālists profesionālās mākslas jautājumos Dace Pleša, 

2.4. komisijas locekle – centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Zanda Abzalone, 

2.5. komisijas locekle – centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja Inga 

Zālīte, 

2.6. komisijas locekle – centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītāja Zane 

Leimane, 

2.7. komisijas loceklis – Siguldas novada Attīstības aģentūras direktors Uldis Dvinskis, 

2.8. komisijas locekle – centrālās pārvaldes Operatīvās komunikācijas centra vadītāja 

Kitija Nikolajeva; 

2.9. komisijas locekle - centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes juriste Madara Saulīte; 

3. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā ar 2024.gada 1.septembri; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

14. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Personāla pārvaldes vadītāja I. Krieviņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra lēmumu (prot.Nr.17, 12.§) 

apstiprināts “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (turpmāk – Nolikums), kura 

mērķis ir nodrošināt kārtību, kādā tiek pasniegti apbalvojumi Siguldas novada pašvaldībā, tajā 

skaitā nosakot Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu formu un dizainu.  

Sakarā ar to, ka Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā apstiprināja saistošos 

noteikumus Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos 

noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas stājās spēkā 2024.gada 27.jūnijā 

(turpmāk - Noteikumi). Noteikumi paredz, ka Siguldas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē tiek 

likvidētas 3 (trīs) amata vietas “Izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos”, 

“Izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos” un “Izpilddirektora vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos” un ar 2024.gada 1.augustu izveidota jauna amata vieta – 

izpilddirektora vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 25.jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus 

“Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.28 

„Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8””, 

kas paredz sākotnēji noteikto termiņu 2024.gada 1.augustu mainīt un noteikt 2024.gada 1.septembri. 

Siguldas novada pašvaldībā saņemti Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandra Tukišas un Inčukalna pagasta iedzīvotājas Aldas 

Freimanes iesniegumi ar lūgumu, izslēgt no komisijas sastāva. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu un 2023. gada 16. novembra Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu komisijas 



20 

nolikuma Nr.18/2023 41.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, 

J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

  

1. izdarīt šādas izmaiņas Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Sandru Tukišu; 

1.2. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Aldu Freimani. 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

15.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa komisijas un 

konkursa laika grafika apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. 

B. Jansone 

 

Komiteja konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 24. augusta lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr. 13 “Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” turpmāk – 

Nolikums, kas stājušies spēka 2023. gada 30. augustā; 

2. Nolikuma 4.punktā noteikts, ka konkursā atbalstītās projektu idejas tiek finansētas no 

pašvaldības ikgadējā budžeta līdzekļiem. Savukārt 31.punktā noteikts, ka lēmumu par 

finansējuma piešķiršanu apstiprina Siguldas novada pašvaldības dome, turpmāk – dome. 

Tādējādi vienīgi domes kompetencē ir noteikt līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu 

norises laika grafiku, ņemot vērā Nolikumā norādītos laika intervālus; 

3. saskaņā ar Nolikuma 11.punktu Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju 

konkursā iesniegtie projektu ideju pieteikumi tiek izvērtēti četrās kārtās. Pirmajā kārtā projekta 

ideju pieteikumus izvērtē ar domes lēmumu apstiprināta komisija (11.1. apakšpunkts). Savukārt 

ceturtajā kārtā komisija pieņem lēmumu par finansējuma piešķiršanu un nodod to 

apstiprināšanai domei (11.4.apakšpunkts); 

4. ar Siguldas novada pašvaldības domes  2024. gada 24. augusta lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa komisijas apstiprināšanu un konkursa 

norisi” (prot. Nr.13, 24.§) apstiprināta Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta 

projektu ideju konkursa komisija, turpmāk – komisija, 5 locekļu sastāvā;   

5. 2024. gada 16. janvārī Siguldas novada pašvaldība pārtrauca darba tiesiskās attiecības ar Gati 

Konrādu, kas bija viens no komisijas locekļiem. Lai nodrošinātu nepieciešamo komisijas 

locekļu skaitu par komisijas locekli nepieciešams ievēlēt uzņēmējdarbības projektu vadītāju 

Laumu Larionovu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 

59.pantu un Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24.augusta saistošajiem noteikumiem 

Nr. 13 “Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”, atklāti balsojot ar 5 balsīm par 

(A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 
 

1. Izdarīt šādas izmaiņas Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju 

konkursa komisijas sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Gati Konrādu; 

1.2. iecelt komisijas sastāvā komisijas locekli Laumu Larionovu. 

2. Apstiprināt Siguldas novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa 

komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Linards Kumskis – komisijas priekšsēdētājs; 

2.2. Inga Zālīte – komisijas priekšsēdētāja vietniece; 

2.3. Sigita Bērziņa – komisijas sekretāre; 



21 

2.4. Zane Gatere – komisijas locekle; 

2.5. Lauma Larionova – komisijas locekle. 

3. noteikt, ka līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa norises laiks ir no 2024. gada 1. 

oktobra līdz 2025. gada 3. martam, saskaņā ar šādu grafiku: 

3.1.  konkursa izsludināšana – 2024. gada 1. oktobrī; 

3.2.  projektu ideju pieteikumu iesniegšanas termiņš no 2024. gada 1. oktobra līdz 2024. 

gada 4. novembrim; 

3.3.  līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas pirmā kārta no 2024. gada 5. 

novembra līdz 2024. gada 19. novembrim; 

3.4.  līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas otrā kārta no 2024. gada 20. 

novembra līdz 2024. gada 3. decembrim; 

3.5.  līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas trešā kārta no 2024. gada 4. 

decembra līdz 2025. gada 6. janvārim; 

3.6.  līdzdalības budžeta projektu ideju izvērtēšanas ceturtā kārta no 2025. gada 7. 

janvāra līdz 2025. gada 16. janvārim; 

3.7.  domes lēmuma par atbalstāmajām līdzdalības budžeta projektu idejām pieņemšana – 

domes 2025. gada februāra mēneša domes sēdē; 

3.8.  konkursa rezultātu paziņošana – līdz 2025. gada 3. martam. 

4. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

16.§ 

Par zemes vienības Līvkalna ielā 28, Siguldā, Siguldas nov. (kadastra apzīmējums 8015 002 

0415), nodošanu apbūves tiesībai 

Ziņo:  

 

Izslēgts no darba kārtības. 

 

17.§ 

Par līguma par zemesgabala reālo sadali noslēgšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu 

pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece darījumiem ar pašvaldības īpašumiem R. Jakupāne 

 

Komiteja konstatē:  
1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 883 nekustamais 

īpašums Oši, Siguldā, Siguldas nov., kadastra Nr.80150022702, kas sastāv no 66 zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 80150021520, 80150020548, 80150020547, 

80150020546, 80150020545, 80150020544, 80150020543, 80150020542, 80150020541, 

80150020540, 80150020549, 80150020550, 80150020551, 80150020553, 80150020552, 

80150020556, 80150020554, 80150020555, 80150020557, 80150020558), 80150020559, 

80150020585, 80150020586, 80150020587, 80150020588, 80150020589, 80150020591, 

80150020571, 80150020573, 80150020574, 80150020572, 80150020592, 80150020593, 

80150020530, 80150020565, 80150020594, 80150020531, 80150020533, 80150020566, 

80150020532, 80150020567, 80150020534, 80150020568, 80150020569, 80150020536, 

80150020535, 80150020533, 80150020577, 80150020576, 80150020575, 80150020537, 

80150020538, 80150020539, 80150020580, 80150020579, 80150020581, 80150020560, 

80150020584, 80150020563, 80150020563, 80150020561, 80150020583, 80150020582, 

80150020564, 80150020570, 80150020590 un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 8015 

002 2702 013 un kūts 8015 002 2702 015, ir Latvijas evaņģēliski luteriskā Baznīcas 

97667/244376 domājamo daļu apmērā, LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS 

BAZNĪCAS SIGULDAS DRAUDZES 91709/244376 domājamo daļu apmērā un Siguldas 

novada pašvaldības 55000/244376 domājamo daļu apmērā kopīpašumā. Zemesgrāmatā 

reģistrēta zemes lietošanas kārtība, pēc platībām atbilstoša īpašuma domājamām daļām; 



22 

2. saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmo daļu dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu;  

3. ņemot vērā, ka ir nepieciešams izbeigt kopīpašumu ir nepieciešams noslēgt līgumu par 

zemesgabala reālo sadali.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. noslēgt līgumu par zemesgabala reālo sadali, ar kuru tiek sadalīts nekustamais īpašums 

Oši, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 002 2702 starp kopīpašniekiem: Latvijas 

evaņģēliski luteriskā Baznīca, LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS 

SIGULDAS DRAUDZES un Siguldas novada pašvaldību, atbilstoši katra īpašnieka 

domājamās daļas apmēram un Zemesgrāmatā reģistrētai zemes lietošanas kārtībai; 

2. apstiprināt Līguma par zemesgabala reālo sadali projektu, kas pievienots lēmuma 

pielikumā; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

18.§ 

Par zemes vienības daļas iznomāšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu 

pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece darījumiem ar pašvaldības īpašumiem R. Jakupāne 

 

Izskatot  [I.N.-L.], dzīvesvietas adrese: [..], 2024.gada 2. maija iesniegumu, kas Siguldas 

novada pašvaldībā reģistrēts ar reģistrācijas Nr.A-6.6/3/2008 (precizēts 2024. gada 26. jūnijā), kurā 

lūgts noslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6656 002 0706 daļas 

300 m2 platībā nomu, komiteja konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Lēdurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000522646 

nekustamais īpašums Melngaiļa iela, Lēdurga, Lēdurgas pagasts, Siguldas novads,  kadastra 

Nr. 6656 002 0706, kura sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6656 002 0706 

(turpmāk – zemes vienība), platība 0,5 ha, ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā; 

2. ir konstatēts, ka uz zemes vienības daļas, kuru vēlas nomāt iesniedzēja, atrodas Siguldas 

novada pašvaldībai piederošs ugunsdzēsības vajadzībām pielāgots ūdens uzglabāšanas 

rezervuārs; 

3. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Lēdurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.[..] nekustamais 

īpašums Emiļa Melngaiļa iela 14, Lēdurga, Lēdurgas pag., Siguldas nov.,  kadastra Nr. [..], 

kura sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu [..], platība 0,2 ha, ir [I.N.-L.] īpašumā, 

un tas robežojas ar zemes vienības daļu, kuru lūgts iznomāt; 

4. saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) 29.1.apakšpunktā noteikto, 

ka šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. punktu var nepiemērot, ja tiek iznomāts 

neapbūvēts zemesgabals, kas ir starpgabals, vai neapbūvēts zemesgabals (tostarp zemesgabals 

ielu sarkanajās līnijās), kas nav iznomājams patstāvīgai izmantošanai un tiek iznomāts tikai 

piegulošā nekustamā īpašuma īpašniekam vai lietotājam ar nosacījumu, ka nomnieks 

neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas 

piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, ir 

iespējams noslēgt nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6656 002 0706 

daļas 300 m2 platībā  iznomāšanu;  

5. MK noteikumu  30.1.apakšpunkts nosaka, ka šo noteikumu 29.1. un 29.4. apakšpunktā 

minētajā gadījumā nomas maksa gadā ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne 

mazāka par šo noteikumu 5. punktā minēto, kas ir 28 euro, savukārt 6.punkts noteic, ka 



23 

nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus 

vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu; 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesību noteikumi” 5., 6., punktu, 29.1 un 30.1.apašpunktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par 

(A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. iznomāt [I.N.-L.] zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6656 002 0706 daļu 300 m2 

platībā  (saskaņā ar grafisko pielikumu) ar nosacījumu, ka nomnieks teritoriju nenorobežo 

un ir nodrošināta piekļuve pie Siguldas novada pašvaldībai piederošā ugunsdzēsības 

vajadzībām pielāgotā ūdens uzglabāšanas rezervuāra; 

2. noteikt nomas līguma termiņu līdz 2028. gada 31. augustam. Nomas maksa 1,5% no 

zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk kā 28,00 EUR un PVN gadā; 

3. nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli;  

4. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot zemes nomas 

līgumu; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

19.§ 

Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu nekustamajā īpašumā “Stariņi” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašuma 

pārvaldības nodaļas nekustamā īpašuma speciālists zemes pārvaldības jautājumos C. Apenītis 

 

Izskatot [M.H.], adrese: [..], 2024. gada 5.augusta iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. A-

6.6/3/3664), ar lūgumu dzēst  ceļa servitūtu atzīmes (ceļa servitūta teritorija) nekustamajā īpašumā 

“Stariņi” Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, komiteja konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. [..], 

nekustamais īpašums Stariņi Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr. [..], kas sastāv 

no vienas zemes vienības (kadastra apzīmējums [..]) (turpmāk – zemes vienība), ir [M.H.] 

īpašumā;  

2. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas, zemes vienībai ir 

reģistrēti apgrūtinājumi: ceļa servitūta teritorija 0,03 ha platībā (kārtas numurs 6) un ceļa 

servitūta teritorija 0,0696 ha platībā (kārtas numurs 7) (turpmāk – ceļu servitūtu teritorijas);  

3. izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus konstatēts, ka ceļu 

servitūta teritorija (kārtas Nr.6) 0,03 ha platībā netiek izmantota kā piekļuve pie blakus 

esošajiem nekustamiem īpašumiem;  

4. zemes vienībā, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.decembra 

lēmumu “Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamā īpašuma Stariņi zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu [..], Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, apstiprināšanu” (prot. Nr.23, 

42.§), ir apstiprināts detālplānojums un izbūvēta iela; 

5. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 15.punkts noteic, ka pašvaldības viena no 

autonomajām funkcijām ir saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanu un apbūvi; 

6. 2012. gada 10. aprīļa Ministru kabineta noteikumu  Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un 

kadastra datu aktualizācijas noteikumi“ 112.2.apakšpunktā noteikts, ka Nekustamā īpašuma 

objekta apgrūtinājumus, izņemot šo noteikumu 111.punktā minēto, Kadastra informācijas 

sistēmā dzēš vienā no šādiem gadījumiem: iesniegts valsts vai pašvaldības institūcijas 

dokuments par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājuma dzēšanu, ja tas Kadastra informācijas 

sistēmā ir reģistrēts uz attiecīgās valsts vai pašvaldības institūcijas dokumenta pamata un 

attiecīgā valsts vai pašvaldības institūcija izsniedz dokumentu par apgrūtinājuma dzēšanu; 

https://likumi.lv/ta/id/247207#p111


24 

7. ņemot vērā faktu, ka ceļa servitūta teritorija, kas reģistrēta ar kārtas numuru 6, nav 

nepieciešams izmantot kā piekļuvi, ir nepieciešams lemt par minētā ceļa servitūta dzēšanu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

15.punktu, 2012. gada 10. aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi“ 112.2.apakšpunktu, atklāti balsojot ar 5 

balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. dzēst Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nekustamā īpašuma Stariņi 

Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr. [..], kas sastāv no vienas zemes vienības 

(kadastra apzīmējums [..]) reģistrēto apgrūtinājumu: ceļa servitūta teritorija 0,03 ha 

platībā (kārtas numurs 6); 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

20.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 13. aprīļa lēmumā “Par 

zemes vienības Rūpniecības ielā 9, Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, sadalīšanu un  

ierīcības projekta izstrādes nosacījumu izsniegšanu” (prot. Nr. 5, 42.§) 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Būvniecības kontroles pārvaldes teritorijas 

plānotāja I. Broka 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 13. aprīļa lēmumu “Par zemes 

vienības Rūpniecības ielā 9, Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā sadalīšanu ierīcības projekta 

izstrādes nosacījumu izsniegšanu” (prot.Nr.5, 42.§), kā arī ar to saistītos lietas materiālus, Siguldas 

novada pašvaldības komiteja konstatē: 

1. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 13. aprīļa lēmuma “Par  zemes 

vienības Rūpniecības ielā 9, Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā sadalīšanu ierīcības 

projekta izstrādes nosacījumu izsniegšanu” (prot. Nr. 5, 42.§), turpmāk –  lēmums, nolemjošās 

daļas 1. punktu Siguldas novada pašvaldības dome nolēma veikt zemes vienības sadalīšanu 

četrās daļās; 

2. apsekojot zemes vienību dabā konstatēts, ka nepieciešams sadalīt zemes vienību piecās daļās, 

veidojot citu zemes gabalu konfigurāciju un nepieciešams precizēt zemes ierīcības projekta 

izstrādes nosacījumus un sadales shēmu.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5. panta 1. punktu, 

7. panta 1. punktu, 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 8. panta otro daļu, Ministru kabineta 2016. gada 

2. augusta noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.2. un 

13.1. apakšpunktu un 34. punktu, 2013. gada 29. maija  Mālpils  novada  domes saistošo noteikumu 

Nr. 9 “Mālpils novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” Grafisko daļu un Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.8.3. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, 

J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. grozīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 13. aprīļa lēmuma “Par zemes 

vienības Rūpniecības ielā 9, Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, sadalīšanu un 

ierīcības projekta izstrādes nosacījumu izsniegšanu” (prot. Nr. 5, 42.§) nolemjošās daļas 

1. punktu, izsakot to jaunā redakcijā: 

“1. veikt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr. 8074 003 0910 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8074 003 1019 un adresi 

Rūpniecības iela 9, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas nov., sadalīšanai;” 



25 

2. grozīt 1. pielikumā pievienotos zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus un 

2. pielikumā pievienoto zemes vienības sadales shēmu; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas (Baldones iela 1A, Rīga, LV-1007). 

 

21.§ 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībām “Miglupītes” un “Dūdas” 

Inčukalnā,  Inčukalna pagastā, Siguldas novadā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Būvniecības kontroles pārvaldes teritorijas 

plānotāja I. Broka 

 

Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Miglupītes”, reģ.Nr. 40203489893, valdes 

locekļa Arta Pētersona un [M.O.] 2024. gada 19. jūlija iesniegumu  (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. A-

3.10/4/3667) ar lūgumu atļaut detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem ar 

adresi “Miglupītes” un “Dūdas”, Inčukalnā, Inčukalna pag., Siguldas nov., zemes vienībās ar 

kadastra apzīmējumiem 8064 006 1443 un 8064 006 1442, ar pievienotu konceptuālo shēmu, 

komiteja konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000822556  

datiem nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 8064 006 1471 un adresi  “Miglupītes”, Inčukalns, 

Inčukalna pag., Siguldas nov., kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8064 006 1443, platība 2.0258 ha, pieder Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “PRINT 

CONCRETE” (no 2024. gada 4. marta SIA “Miglupīte”), reģ. Nr. 40203489893; 

2. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. [..] datiem 

nekustamais īpašums ar kadastra Nr. [..] un adresi “Dūdas”, Inčukalns, Inčukalna pag., Siguldas 

nov., kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu [..], platība 0.4254 ha, un 

savrupmājas ar kadastra apzīmējumu [..], pieder [M.O.]; 

3. saskaņā ar Inčukalna novada domes 2013. gada 22. maija saistošo noteikumu Nr. 10/2013 “Par 

Inčukalna novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem un Grafisko daļu” (turpmāk – Teritorijas plānojums) grafisko daļu zemes vienības 

plānotā (atļautā) izmantošana ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS un apakšzona DzS1); 

4. iesniegumam  pievienotajā detālplānojuma konceptuālā shēmā norādīts, ka tiek plānota zemes 

vienības sadale četrpadsmit apbūves zemes gabalos, izveidojot iekšējo ielu  kā turpinājumu 

esošajai Gaismas ielai ar  pieslēgumu pie pašvaldības ceļa; 

5. saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta trešo daļu detālplānojumu izstrādā 

pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību 

pēc kompleksiem risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi;  

6. saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi Nr.628) 39.2. 

punktu detālplānojumu izstrādā, ja plānota jaunu zemes vienību izveide un piekļuves 

nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot jaunas ielas;  

7. saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu domes kompetence ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos;  

8. saskaņā ar Noteikumu Nr.628 98. punktu pašvaldība pieņem lēmumu par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju vai noraida iesniegumu, 

sniedzot atbilstošu pamatojumu; 

9. saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta ceturto daļu detālplānojuma 

izstrādes nepieciešamību un tā detalizācijas pakāpi, ņemot vērā izstrādes pamatojumu, nosaka 

vietējā pašvaldība darba uzdevumā; 

10. saskaņā ar Noteikumu Nr.628 132. punktu pašvaldība vienojas ar lokālplānojuma vai 

detālplānojuma ierosinātāju par tā izstrādi, noslēdzot attiecīgu līgumu. Līgumā nosaka pušu 



26 

tiesības, pienākumus un atbildību un to pievieno pašvaldības lēmumam par lokālplānojuma vai 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta 

trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.2. apakšpunktu, 98. un 132. punktu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Inčukalna novada domes 2013. gada 

22. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 10/2013 “Par Inčukalna novada teritorijas plānojuma 

2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un Grafisko daļu” Grafisko 

daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atļaut uzsākt detālplānojuma izstrādi teritorijai, kas ietver nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr. 8064 006 1471 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8064 006 1443 un adresi 

“Miglupītes”, Inčukalns, Inčukalna pag., Siguldas nov., un nekustamā īpašuma ar 

kadastra Nr. [..] zemes vienību ar kadastra apzīmējumu [..]  un adresi “Dūdas”, Inčukalns, 

Inčukalna pag., Siguldas nov.; 

2. apstiprināt Darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei (1. pielikums); 

3. apstiprināt par detālplānojuma izstrādes vadītāju Siguldas novada pašvaldības centrālās 

pārvaldes Būvniecības kontroles pārvaldes teritorijas plānotāju Inetu Broku; 

4. detālplānojuma izstrādes ierosinātājiem četru nedēļu laikā pēc lēmuma spēkā stāšanās 

noslēgt ar Siguldas novada pašvaldību Līgumu par detālplānojuma izstrādi un 

finansēšanu (2. pielikums); 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas (Baldones iela 1A, Rīga, LV-1007). 

 

22.§ 

Par detālplānojuma nekustamā īpašuma “Līkumi” zemes vienībai Inčukalnā, Inčukalna 

pagastā , Siguldas novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Būvniecības kontroles pārvaldes teritorijas 

plānotāja I. Broka 

 

Izskatot detālplānojuma  izstrādātāja SIA “Livland Group”, reģ. Nr. 40103754794, 

2024. gada 22. janvārī elektroniski iesniegto detālplānojuma projektu, (pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr. A-3.10/4/389) ar lūgumu pieņemt lēmumu par detālplānojuma nekustamam īpašumam 

“Līkumi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8064 006 0331, Inčukalnā, Inčukalna pagastā, 

Siguldas novadā, ar  2024. gada 6. marta korekcijām,  nodošanu publiskai apspriešanai un 

detālplānojuma izstrādes vadītājas ziņojumu par detālplānojuma projekta turpmāko virzību, 

Siguldas novada pašvaldības komiteja konstatē: 

1. izskatot nekustamā īpašuma Līkumi Inčukalnā, Inčukalna pagastā, Siguldas nov., kadastra Nr. 

8064 006 1240, īpašnieka SIA Meža īpašumi valdes  locekļa Māra Pētersona ierosinājumu, 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022. gada 16. jūnijā pieņēma lēmumu “Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu  nekustamā īpašuma “Līkumi” zemes vienībai Inčukalnā, Inčukalnā 

pagastā, Siguldas novadā” (protokols Nr.13, 32.§), ar kuru tika atļauts uzsākt detālplānojuma 

izstrādi un apstiprināts Darba uzdevums;  

2. atbilstoši  Darba uzdevumam, detālplānojuma izstrādes mērķis ir izstrādāt nosacījumus 

savrupmāju apbūves realizēšanai zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8064 006 0331 

Inčukalna ciema robežās, plānojot racionālu zemes vienības sadali apbūves zemes vienībās, 

risinot piekļūšanas jautājumus, paredzot nodrošinājumu ar inženierkomunikācijām un 

detalizējot teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus; 



27 

3. detālplānojuma izstrādes vadītāja, Siguldas novada pašvaldības teritorijas plānotāja I. Broka, ir 

sagatavojusi ziņojumu par detālplānojuma projekta turpmāko virzību, kurā sniegts priekšlikums 

nodot detālplānojuma projektu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, 

nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas; 

4. saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 109. punktu, izstrādes vadītājs 

sagatavoto detālplānojuma redakciju kopā ar ziņojumu par tā turpmāko virzību iesniedz 

izskatīšanai pašvaldības institūcijai, kas pieņem lēmumu nodot projektu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu ne 

īsāku par trijām un ne garāku par sešām nedēļām, vai precizēt detālplānojuma redakciju 

atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam; 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties  uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

12. panta pirmo daļu un 28. panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 108.  

punktu, 109.1. apakšpunktu, 110. punktu, 111. punktu un 112. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. nodot detālplānojuma projektu nekustamā īpašuma “Līkumi” zemes vienībai Inčukalnā, 

Inčukalna pagastā, Siguldas novadā (kadastra apzīmējums 8064 006 0331), publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai; 

2. noteikt publiskās apspriešanas termiņu – četras nedēļas un publiskās apspriešanas laikā 

organizēt publiskās apspriešanas sanāksmi; 

3. noteikt, ka ar detālplānojuma projektu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā www.geolatvija.lv (unikālais identifikators 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24265) un pašvaldības tīmekļvietnē 

www.sigulda.lv , kā arī izdrukas veidā Siguldas novada pašvaldības Inčukalna pagasta 

valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Atmodas ielā 4, Inčukalnā, 

Inčukalna pagastā, Siguldas novadā; 

4. ievietot paziņojumu par detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas (Baldones iela 1A, Rīga, LV-1007). 

 

23.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15. februāra lēmumā "Par 

Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu" 

(prot. Nr.3, 2. §)" 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Personāla pārvaldes vadītāja I. Krieviņa 

 

Komiteja konstatē:  

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15. februāra lēmumu "Par Siguldas novada 

pašvaldības iestāžu amatu  sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu" (prot. Nr.3, 2. §)" 

tika apstiprināti pašvaldības iestāžu amatu saraksti un amatu klasifikācija. 

2. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 

2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 

apstiprināšanu” (prot.Nr.13, 61.§) tika apstiprināts pašvaldības nolikums, kas nosaka 

http://www.geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24265
http://www.sigulda.lv/
http://www.sigulda.lv/


28 

pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju, tostarp pašvaldības administrācijas 

struktūru. 

3. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Siguldas novada pašvaldības iestādes” “Siguldas 

novada pašvaldības centrālā pārvalde” nolikums” apstiprināšanu” (prot.Nr.13, 59. §) tika 

apstiprināts Centrālās pārvaldes nolikums, tostarp Centrālās pārvaldes strukturālās izmaiņas. 

4. Siguldas novada pašvaldības iestāžu reorganizācijas rezultātā: 

4.1.  Centrālajā pārvaldē ir izveidota jauna struktūrvienība Siguldas pilsētas un Siguldas pagasta 

apvienība; 

4.2. reorganizētas Centrālās pārvaldes struktūrvienības Teritorijas attīstības pārvalde, Juridiskā 

pārvalde, Iepirkumu nodaļa, Klientu apkalpošanas pārvalde, Sabiedrisko attiecību pārvalde. 

4.3. ar 2024.gada 1.oktobri ir paredzēts reorganizēt iestādi “Siguldas Tehnoloģiju izglītības 

centrs” par iestādi “Siguldas novada digitālais centrs”; 

4.4. ar 2024.gada 1.oktobri ir paredzēts reorganizēt iestādi “Siguldas novada Kultūras centrs” 

par iestādi “Siguldas novada kultūras un tūrisma centrs”; 

4.5. ar 2024.gada 1.oktobri ir paredzēts likvidēt iestādi “Siguldas novada Attīstības aģentūra”, 

sadalot tās struktūrvienības starp citām iestādēm; 

4.6. ar 2025.gada 1.oktobri ir paredzēts izveidot Siguldas novada pašvaldības iestādi “Siguldas 

novada izglītības un sporta pārvalde”, ar kuras izveidi beigs pastāvēt Centrālās pārvaldes 

struktūrvienība Izglītības un sporta pārvalde. 

5. Ir konstatēta nepieciešamība veikt grozījumus apstiprinātajā amatu sarakstā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmo daļu, 

2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Pašvaldību likuma 10.panta ievaddaļas 

pirmo teikumu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, J. Strautmanis, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra lēmumā "Par Siguldas 

novada pašvaldības iestāžu amatu  sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu" (prot. 

Nr.3, 2. §) šādus grozījumus: 

1.1. izteikt jaunā redakcijā lēmuma 1. pielikumu “Siguldas novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija”. (Lēmuma 1.pielikums); 

1.2. izteikt jaunā redakcijā lēmuma 7. pielikumu “Siguldas novada pašvaldības Kultūras 

un tūrisma centra amatu saraksts un klasifikācija”(Lēmuma 2.pielikums); 

1.3. atzīt lēmuma 9.pielikumu “Siguldas novada Attīstības aģentūras amatu saraksts un 

klasifikācija” par spēku zaudējušu; 

1.4. izteikt jaunā redakcijā lēmuma 11. pielikumu “Siguldas novada Digitālā centra 

amatu saraksts un klasifikācija” (Lēmuma 3.pielikums); 

1.5. papildināt 15.02.2024. lēmumu ar 39.pielikumu “Siguldas novada izglītības un 

sporta pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” (Lēmuma 4.pielikums) 

2. noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.oktobrī; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

24.§ 

Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 19.maija nolikumā Nr.7/2022 

“Mālpils dienesta viesnīcas nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. 

B. Jansone 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija lēmumu “Par Siguldas 



29 

novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju” (prot. Nr.13 57.§) ir nolemts veikt 

Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes, to struktūrvienību un vairāku citu pašvaldības 

iestāžu reorganizāciju, kā arī nolemts, ka ar 2024.gada 1.septembri tiek likvidētas amata vietas: 

izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos; izpilddirektora vietnieks saimnieciskajos 

jautājumos, izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos. Līdz ar to ir 

nepieciešams veikt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 19.maija nolikumā 

Nr.7/2022 “Mālpils dienesta viesnīcas nolikums” (prot. Nr. 11, 35.§). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot ar 5 

balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, J. Strautmanis, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 19.maija nolikumā Nr.7/2022 

“Mālpils dienesta viesnīcas nolikums” (turpmāk – nolikums) šādus grozījumus:  

1.1. izteikt nolikuma izdošanas pamatojumu šādā redakcijā: “Izdots saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu”; 

1.2. izteikt nolikuma 11.punktu šādā redakcijā: “11. Viesnīca atrodas pašvaldības 

izpilddirektora tiešā pakļautībā.”; 

1.3. izteikt nolikuma 25.punktu šādā redakcijā: “25. Viesnīcas darbinieka faktisko rīcību 

var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu Viesnīcas vadītājam.”; 

1.4. izteikt nolikuma 26.punktu šādā redakcijā: “26. Viesnīcas vadītāja izdotu 

administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu 

Pašvaldības izpilddirektoram.”; 

1.5. izteikt nolikuma 27.punktu šādā redakcijā: “27. Pašvaldības izpilddirektora izdoto 

lēmumu var pārsūdzēt tiesā.” 

2. nolikuma grozījumi stājas spēkā 2024.gada 1.septembrī; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

25.§ 

Par aptaujas rīkošanu iespējamai ielas nosaukuma maiņai Jura Ozola ielai Siguldā, Siguldas 

novadā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Attīstības aģentūras Attīstības projektu 

un uzņēmējdarbības nodaļas vides attīstības plānotāja Z. Gatere 

Debatēs piedalās: J. Strautmanis, A. Caucis 

Viedokli sniedz: Z. Gatere 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemtos priekšlikumus par Jura 

Ozola ielas nosaukuma maiņu, komiteja konstatē:  

1. Pašvaldībā saņemts Siguldas novada pašvaldības domes deputāta  Modra Jaunupa priekšlikums 

par ielu nosaukumu maiņu Siguldā, tai skaitā, par Jura Ozola ielas nosaukuma maiņu. 

Pašvaldībā saņemts arī iedzīvotāja Andra Rubina priekšlikums par Jura Ozola ielas nosaukuma 

maiņu (abi turpmāk tekstā – Iesniedzēji);  

2. Iesniedzēju priekšlikumi pamatoti ar līdzīgiem argumentiem, proti, nepieciešamību mainīt ielas 

nosaukumu Iesniedzēji pamato ar to, ka padomju režīma presē ir bijusi informācija, ka Juris 

Ozols, kura vārdā iela nosaukta, ir tas pats Jurijs Ozols, kuram bijusi saistība ar represīvo 

padomju režīmu; Juris Ozols esot bijis latviešu izcelsmes Padomju Savienības militārais izlūks 

un partizāns; 

3. Ņemot vērā norādīto, Pašvaldība lūdza Īpaši aizsargājamā kultūras pieminekļa – Turaidas 

muzejrezervāts – (turpmāk Turaidas muzejrezervāts) vēstures speciālistiem vēstures faktos 

balstītu informāciju par Jura Ozola ielas nosaukuma piešķiršanas procesu un pamatojumu un 



30 

Latvijas Nacionālā arhīva (turpmāk – LNA) Siguldas zonālajā valsts arhīvā pieejamo 

informāciju par Jura Ozola ielas nosaukuma piešķiršanu. 

4. Turaidas muzejrezervāta vēstures speciālisti skaidro, ka Muzejrezervāta rīcībā informācija par 

to, kāda bija motivācija piešķirt ielai Jura Ozola nosaukumu, nav pieejama, bet tika ieteikts to 

meklēt Latvijas Nacionālajā arhīvā; 

5.  LNA Siguldas zonālajā valsts arhīvā pieejams izraksts no 1958.gada 30.janvāra par nosaukuma 

“Jura Ozola iela” piešķiršanu, bet pamatojuma nosaukuma piešķiršanai nav;   

6. Jura Ozola iela ir vietējas nozīmes iela, kuru izmanto tikai piekļūšanai tai piegulošajiem 

nekustamajiem īpašumiem, līdz ar to primāri nosaukuma maiņa ietekmētu šajā ielā esošo 

nekustamo īpašumu īpašniekus un ielā reģistrētos uzņēmumus; 

7. saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumiem Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” iela ir viens no desmit adresācijas objektu veidiem. Visas ielas ir reģistrētas Valsts 

adrešu reģistrā, un šāda reģistra esamība nodrošina jebkura adresācijas objekta atrašanās vietas 

noteikšanu valstī. Atbilstoši Ģeotelpiskās informācijas likumam ielu nosaukumi ir oficiāli 

vietvārdi (toponīmi) – ģeogrāfiska objekta nosaukumi, kas tām piešķirti normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. Vietvārdu veidošanas pamatprincipi noteikti Ministru kabineta 2012.gada 

10.janvāra noteikumos Nr.50 “Vietvārdu informācijas noteikumi” (turpmāk – Vietvārdu 

informācijas noteikumi), kas noteic, ka oficiāliem vietvārdiem izvēlas tādus ģeogrāfisko 

objektu nosaukumus, kas iekļaujas latviskajā kultūrvidē, sekmē tās vērtību saglabāšanu un 

attīstību, atbilst latviešu valodas un Latvijas vēstures tradīcijām, atbilst labiem tikumiem; 

8. Vietvārdu informācijas noteikumu 8.pants paredz, ka privātpersonas ar pašvaldību 

sadarbojas Iesniegumu likumā noteiktajā kārtībā, kas paredz privātpersonai tiesības sniegt 

savus priekšlikumus arī par oficiālo vietvārdu piešķiršanu;  

9. saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 13. panta ceturto daļu adresi 

piešķir, maina, precizē vai likvidē saskaņā ar likumu vai pašvaldības lēmumu. Pašvaldības 

lēmumu var izdot arī vispārīgā administratīvā akta veidā; 

10. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 6.punktu piešķirt un mainīt nosaukumus 

ielām, parkiem, laukumiem un citiem publiskiem pašvaldības infrastruktūras objektiem; 

11. Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 18. maija saistošo noteikumu Nr.8 “Siguldas 

novada pašvaldības nolikums” IX. nodaļa nosaka kārtību, kādā organizējama publiskā 

apspriešana. Saskaņā ar šo noteikumu 69. punktu un tā 69.4. apakšpunktu pirms vispārīgā 

administratīvā akta par adreses piešķiršanu, maiņu, precizēšanu vai likvidēšanu, noskaidrojot 

iespējamo lēmuma adresātu viedokli, pamatojoties uz domes lēmumu, rīko publisko 

apspriešanu; 

12. balstoties uz iepriekš minēto, pašvaldības speciālisti ierosina rīkot lokālu ielu izmantojošo 

nekustamo īpašumu īpašnieku un šajā ielā reģistrēto juridisko personu aptauju, lai iegūtu 

minēto personu viedokli par iespējamo ielas nosaukuma maiņu; 

13.  ir sagatavota veidlapa “Aptauja par Jura Ozola ielas Siguldā nosaukuma maiņu”  ar 

jautājumiem un iespēju ieteikt cita ielas nosaukuma variantu; 

14. lēmumprojektam pievienots aptaujas veidlapas projekts “Aptauja par Jura Ozola ielas Siguldā 

nosaukuma maiņu”, kuru paredzēts ievietot visu ielai piegulošo nekustamo īpašumu pasta 

kastēs, lūdzot sniegt viedokli par ielas nosaukuma maiņu un ieteikumus jaunam nosaukumam, 

ja iedzīvotājs vēlas esošo nosaukumu mainīt; 

15. Aptaujas rezultāti tiks izmantoti lēmumprojekta par publisko apspriešanu sagatavošanai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

6.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, J. Strautmanis, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

atbalstīt Jura Ozola ielas Siguldā, Siguldas novadā, nekustamo īpašumu īpašnieku un ielā 

reģistrēto juridisko personu aptaujas veikšanu. 

https://likumi.lv/ta/id/202999-geotelpiskas-informacijas-likums
https://likumi.lv/ta/id/243610-vietvardu-informacijas-noteikumi
http://www.likumi.lv/doc.php?id=185993#p8
http://www.likumi.lv/doc.php?id=164501


31 

 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 17:59 

 

 

Sēdes vadītājs                      A. Caucis 

 

 

 

Protokolētāja                 L. Paskalova 


